2

[image: image1.emf]
О закреплении бюджетных образовательных учреждений города Омска, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
за территориальными участками города Омска
В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного дошкольного образования на территории города Омска, в соответствии
с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета
от 29 июня 2011 года № 413, приказываю:
1. Закрепить бюджетные образовательные учреждения города Омска, реализующие образовательные программы дошкольного образования,
за территориальными участками города Омска согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Отделу дошкольного образования департамента образования Администрации города Омска ежеквартально до 5 числа последнего месяца квартала направлять запросы:
-   в администрации административных округов города Омска с целью получения информации о вводе в эксплуатацию объектов жилищного строительства, расположенных на территории соответствующего округа,
и присвоении им почтово-адресной нумерации;
-   в департамент городского хозяйства Администрации города Омска
с целью получения информации о снесенных (ликвидированных) домах.
3. Признать утратившим силу приказ директора департамента образования Администрации города Омска от 28 декабря 2015 года
№ 218 «О закреплении образовательных организаций города Омска, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
за территориальными участками города Омска».
4. Сектору информационно-коммуникационных технологий организационного отдела департамента образования Администрации
города Омска в течение трех дней с момента подписания опубликовать настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте департамента образования Администрации города Омска и официальном сайте Администрации города Омска.
5. Отделу правового обеспечения департамента образования Администрации города Омска в течение трех дней с момента подписания настоящего приказа направить его копию в департамент информационной политики Администрации города Омска для размещения в средствах массовой информации.
6. Бюджетным образовательным учреждениям города Омска, реализующие образовательные программы дошкольного образования, подведомственным департаменту образования Администрации города Омска (далее – БДОУ г. Омска):
-  разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте БДОУ г. Омска;
-  осуществить анализ территории, закрепленной за БДОУ г. Омска,
и в случае изменения назначения (перевода дома из жилого фонда в нежилой) направить информацию в отдел дошкольного образования департамента образования Администрации города Омска об исключении дома
из территориального участка БДОУ г. Омска в срок до 20 декабря 2020 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования Администрации города Омска Н.А. Васильеву.
[image: image2.emf]